[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  26.10.2012 года        № 34

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте в сети интернет.

	Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение
	                        В.П.Новикова

                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от 26.10.2012 г. № 34

(в редакции решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от 11.02.2015 №3)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных   услуг в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование услуги
	Наименование

услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных и государственных  услуг
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма.

(в редакции решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 11.02.2015 № 3)
	1) Получение копий лицевых счетов (выписок из домовых книг, справок о проживающих) со всех мест жительства заявителя за период с 11.07.1991г. по дату обращения.

2) Получение справок со всех мест жительства, содержащих сведения о неиспользовании заявителями права на приватизацию жилья, сведений из органов местного самоуправления.

3)Получение документа, содержащего описание приватизируемого жилого помещения и сведения о его инвентаризационной стоимости.
	Уполномоченные лица и организаций независимо от форм собственности, ответственных  выдачу данных документов.

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

Органы местного самоуправления.

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	2.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений   по договорам социального найма.

(в редакции решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 11.02.2015 № 3)
	1) Справка  о составе семьи.

2) Документы о заработке гражданина и членов его семьи за расчетный период.

3) Документы, содержащие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности гражданину и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектом налогообложения по транспортному налогу.
	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

Организации различных форм собственности.

Межрайонная ИФНС России №7 по Смоленской области.

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	1) Справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения.
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

	4.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
	1) Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

2) Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

3) Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

4) Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

5) Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям.

6) Заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.
	Лицензированные организации.

Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.

Орган государственного строительного надзора.

	5.
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства.
	1)Нотариальное заверение доверенности.

2)Проектная документация.

3)Государственная экспертиза проектной документации.

4) Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
	Нотариус.

Организации, имеющие свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГУ «Государственная экспертиза».

Лицензированные организации.

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	1) План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения).

2)Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

3)Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
	Организация, уполномоченная на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности.

	7.
	Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений.

(введен решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 11.02.2015 № 3)
	1) Справка о составе семьи.

2) Документ, подтверждающий утрату жилых помещений  в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются   единственными.

3) Документ, подтверждающий, что единственное жилое помещение стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.
	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».

20 ПЧ 4 отряда ФПС ФГКУ ОФПС по Смоленской области (пожарная часть).

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг (в редакции решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 11.02.2015 №3)